



# PREGÃO

# 13.006/2024

# PERP

# GRUPO 04

# Seleção de fornecedores - Julgamento

Pregão Eletrônico N° 91306/2024 (SRP) (Lei 14.133/2021)

UASG 981319 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ - CE

Critério Julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo disputa Aberto



Disputa



Julgamento



Habilitação



Fase Recursal



Classificação / Homologação



GRUPO 4 | 10 itens  
Exclusividade ME/EPP  
Aguardando Julgamento

Valor estimado (total): R\$ 76.744.4500

50.706.360/0001-81

ME/EPP  
Valor ofertado (total) R\$ 57.510.0700  
Valor negociado (total) -



N.O.R.T.E COMERCIO LTDA  
CE

Envio de anexos: Encerrado

11.914.096/0001-10

ME/EPP  
Valor ofertado (total) R\$ 57.647.1800  
Valor negociado (total) -



PH&B COMERCIO & SERVICOS LTDA  
CE

Envio de anexos: Encerrado

1.452.180/0001-03

ME/EPP  
Valor ofertado (total) R\$ 69.242.0000  
Valor negociado (total) -



MARIA ADAGLENE M DE SOUSA GOMES  
CE

Envio de anexos: Encerrado

48.689.268/0001-09

ME/EPP  
Valor ofertado (total) R\$ 66.131.9500  
Valor negociado (total) -



M.F COMERCIO LTDA  
CE

Envio de anexos: Encerrado

42.862.642/0001-40

ME/EPP  
Desclassificada  
Valor ofertado (total) R\$ 66.180.2700  
Valor negociado (total) -

GUILHERME BRAGA ALMEIDA  
CE

Envio de anexos: Encerrado

15.639.938/0001-77

ME/EPP  
Valor ofertado (total) R\$ 66.562.5100  
Valor negociado (total) -



SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  
CE

Envio de anexos: Encerrado

23.584.840/0001-70

ME/EPP  
Valor ofertado (total) R\$ 69.216.1100  
Valor negociado (total) -



GN COMERCIAL VAREJISTA LTDA  
CE

Envio de anexos: Encerrado

03.076.863/0001-30

ME/EPP  
Desclassificada  
Valor ofertado (total) R\$ 72.550.3000  
Valor negociado (total) -

H&C ATACAREJO LTDA  
CE

Envio de anexos: Encerrado

6.740.949/0001-66

ME/EPP  
Valor ofertado (total) R\$ 75.623.0500  
Valor negociado (total) -



DISTRIBUIDORA DALA LTDA  
CE

Envio de anexos: Encerrado

07.593.626/0001-06

ME/EPP  
Desclassificada  
Valor ofertado (total) R\$ 76.744.4500  
Valor negociado (total) -

T J M PAULA  
CE

Envio de anexos: Encerrado

51.186.050/0001-46

ME/EPP  
Desclassificada  
Valor ofertado (total) R\$ 76.744.4500  
Valor negociado (total) -

COMERCIAL EFICAZ LTDA  
CE

Envio de anexos: Encerrado

31.782.033/0001-64

ME/EPP  
Desclassificada  
Valor ofertado (total) R\$ 76.744.4500  
Valor negociado (total) -

MV COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA  
CE

Envio de anexos: Encerrado

20.375.092/0001-00

ME/EPP  
Desclassificada  
Valor ofertado (total) R\$ 76.744.4500  
Valor negociado (total) -

S W DE LIMA CARDOSO  
CE

Envio de anexos: Encerrado

Voltar

Anular

Revogar

# N.O.R.T.E Comércio Ltda.



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.006/2024 PERP  
DATA DA LICITAÇÃO 19 DE DEZEMBRO DE 2024, ÀS 09H00MIN.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO A EXECUÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE AQUIRAZ/CE.

Razão Social: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA  
CNPJ: 50.706.360/0001-81 C.G.F: 071343393  
Endereço: R. 1086 Nº 135 A - CEP: 60.533-180 - Conjunto Ceará II  
Fone: (85) 3099-4203 - E-Mail: nortecom.ltda@gmail.com  
Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1363-2 CC: 32300-4

## PROPOSTA DE PREÇOS

### LOTE 01 - AMPLA

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	ABACAXI PÉROLA, DE PRIMEIRA, IN NATURA. PESO APROXIMADO DE 1.100G A 1.2000 POR UNIDADE. FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLEGADOS, ESMAGADOS, PERFURADOS OU APODRECIDOS, ISENTO DE ODOR PÚTRIDO OU FERMENTADO, b* COLHEITA RECENTE.	KG	59808	CEASA	R\$ 5,91	cinco reais e noventa e um centavos	R\$ 353.465,28	trezentos e cinquenta e três mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e vinte e oito centavos
2	LARANJA - LARANJA PÉRA, FRUTA IN NATURA, SEM RUPTURAS QU PANCADAS NA CASCA, COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORME NO PONTO PARA O CONSUMO. DE COLHEITA RECENTE	KG	78048	CEASA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 390.240,00	trezentos e noventa mil, duzentos e quarenta reais
3	MAÇÃ- MAÇÃ NACIONAL DA VARIEDADE GALA. FRUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO, COM CASCA LISA E DE COLORAÇÃO VERMELHA COM ESTRIAS, DE POLPA MACIA É SUCULENTA E COLORAÇÃO BRANCO-CREME, COM SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, COM GRAU DE MADURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR DEFEITO DE POLPA, FERIMENÍO, PODRIDÃO E NÃO PODERÁ ESTAR AMASSADA. DE COLHEITA RECENTE.	KG	12480	CEASA	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 131.040,00	cento e trinta e um mil e quarenta reais
4	BATATA INGLESA- DA VARIEDADE MONALISA. DE TAMANHO PADRÃO MÉDIO. SEM BROTAMENTO, RACHADURAS PROFUNDAS, PODRIDÕES E CORAÇÃO NEGRO, MANCHA NEGRA. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. DE COLHEITA RECENTE.	KG	56352	CEASA	R\$ 4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 280.069,44	duzentos e oitenta mil e sessenta e nove reais e quarenta e quatro centavos
5	ALHO IN NATURA, ROXO, NACIONAL, DE 1* QUALIDADE, BULBO INTEIRO E FIRME, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO. LIVRE DE UMIDADE EXCESSIVA, SUJIDADES E PARASITAS. ROTULAGEM CONFORME	KG	7325	CEASA	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 131.850,00	cento e trinta e um mil, oitocentos e cinquenta reais



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR 654140  
Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR 654140  
Dados: 2025.01 16:14:40 -03'00'

# N.O.R.T.E

## Comércio Ltda.



LEGISLAÇÃO								
6	CHUCHU - TAMANHO MÉDIO, COR VERDE E SEM ESPINHOS, NO PONTO DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. DE COLHEITA RECENTE.	KG	34560	CEASA	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 103.334,40	cento e três mil, trezentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
7	REPOLHO - USO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, IN NATURA, INTEIRO, SEM DEFEITOS. APRESENTAR GRAU DE EVOLUÇÃO SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDAS E UNIFORMIDADE NO TAMANHO, AROMA E COR. DE COLHEITA RECENTE	KG	9025	CEASA	R\$ 3,98	três reais e noventa e oito centavos	R\$ 35.919,50	trinta e cinco mil, novecentos e dezenove reais e cinquenta centavos
							<b>R\$ 1.425.918,62</b>	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

um milhão, quatrocentos e vinte e cinco mil, novecentos e dezoito reais e sessenta e dois centavos

### LOTE 02 - COTA

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNIT.	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
8	ABACAXI PÉROLA, DE PRIMEIRA, IN NATURA. PESO APROXIMADO DE 1.100G A 1.200G POR UNIDADE. FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR PÚTRIDO OU FERMENTADO, b* COLHEITA RECENTE.	KG	2492	CEASA	R\$ 5,91	cinco reais e noventa e um centavos	R\$ 14.727,72	quatorze mil, setecentos e vinte e sete reais e setenta e dois centavos
9	LARANJA - LARANJA PÉRA, FRUTA IN NATURA, SEM RUPTURAS OU PANCADAS NA CASCA, COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORME NO PONTO PARA O CONSUMO. DE COLHEITA RECENTE	KG	3252	CEASA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 16.260,00	dezesseis mil, duzentos e sessenta reais
10	MAÇÃ- MAÇÃ NACIONAL DA VARIEDADE GALA. FRUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO, COM CASCA LISA E DE COLORAÇÃO VERMELHA COM ESTRIAS, DE POLPA MACIA É SUCULENTA E COLORAÇÃO BRANCO-CREME, COM SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, COM GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR DEFEITO DE POLPA, FERIMENTO, PODRIDÃO E NÃO PODERÁ ESTAR AMASSADA. DE COLHEITA RECENTE.	KG	520	CEASA	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 5.460,00	cinco mil, quatrocentos e sessenta reais
11	BATATA INGLESA- DA VARIEDADE MONALISA. DE TAMANHO PADRÃO MÉDIO. SEM BROTAMENTO, RACHADURAS PROFUNDAS, PODRIDÕES E CORAÇÃO NEGRO, MANCHA NEGRA. ISENTOS DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. DE COLHEITA RECENTE.	KG	2348	CEASA	R\$ 4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 11.669,56	onze mil, seiscentos e sessenta e nove reais e cinquenta e seis centavos
12	ALHO IN NATURA, ROXO, NACIONAL, DE 1ª QUALIDADE, BULBO INTEIRO E FIRME, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES,	KG	305	CEASA	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 5.490,00	cinco mil, quatrocentos e noventa reais



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR 65414 004315  
 Autenticado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR 65414 004315  
 Data: 2023.07.06 16:43:03

# N.O.R.T.E

## Comércio Ltda.



	DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO. LIVRE DE UMIDADE EXCESSIVA, SUJIDADES E PARASITAS. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO							
13	CHUCHU - TAMANHO MÉDIO, COR VERDE E SEM ESPINHOS, NO PONTO DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. DE COLHEITA RECENTE.	KG	1440	CEASA	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.305,60	quatro mil, trezentos e cinco reais e sessenta centavos
14	REPOLHO - USO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, IN NATURA, INTEIRO, SEM DEFEITOS. APRESENTAR GRAU DE EVOLUÇÃO SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDAS E UNIFORMIDADE NO TAMANHO, AROMA E COR. DE COLHEITA RECENTE	KG	375	CEASA	R\$ 3,98	três reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.492,50	mil quatrocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
							<b>R\$ 59.405,38</b>	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

cinquenta e nove mil, quatrocentos e cinco reais e trinta e oito centavos

### LOTE 03 - AMPLA

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
15	FEIJÃO CARIOCA - GRUPO 1 - TIPO 1 - ÚLTIMA SAFRA. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1KG. PRODUTO UNIFORME SEM MISTURA, LIVRE DE INSETOS, MATÉRIAS TERROSAS, FRAGMENTOS ESTRANHOS, PARASITAS, FUNGOS (BOLOR) E UMIDADE. SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS, QUEBRADOS, CARUNCHADOS, TORRADOS E SEM SUJIDADE/DESCOLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DE CADA ESPÉCIE. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR. PACOTE COM 1KG.	PCT	33850	PRECIOSO	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 176.020,00	cento e setenta e seis mil e vinte reais
16	FEIJÃO PRETO * TIPO 1. EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1 KG. PRODUTO UNIFORME SEM MISTURA, LIVRE DE INSETOS, MATÉRIAS TERROSAS, FRAGMENTOS ESTRANHOS, PARASITAS, FUNGOS (BOLOR) E UMIDADE. SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS, QUEBRADOS, CARUNCHADOS, TORRADOS E SEM SUJIDADES. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR. PACOTE COM 1KG.	PCT	2880	PRECIOSO	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 20.448,00	vinte mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
17	FLOCÃO DE MILHO -PRÉ COZIDO, 100 % NATURAL, SEM SAL. EMBALAGEM ELÁSTICA ATÓXICA DE 500 G, ISOLADOS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR. PACOTE COM 500G.	PCT	63552	FIBRA	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 101.683,20	cento e um mil, seiscentos e oitenta e três reais e vinte centavos
18	ARROZ PARBORIZADO - LONGO, FINO, TIPO 1, GRÃOS INTEIROS, APRESENTAR RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 2,5 POR KG. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM	KG	127047	CELIA	R\$ 5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 697.488,03	seiscentos e noventa e sete mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e três centavos



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR em 14/04/2015 às 16:15:03 -03'00'



# N.O.R.T.E

Comércio Ltda.



	PACOTES DE 1KG, INVOLADOS E EMBALAGEM SECUNDARIA EM FARDOS DE 30KG PRODUTO CARACTERÍSTICO DE TIPIFICAÇÃO SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO,							
19	19 AÇÚCAR CRISTAL, BRANCO, TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1KG. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR, COM REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VAUDADE NO RÓTULO. PACOTE COM 1K6,	PCT	69312	OLHO D'ÁGUA	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 284.179,20	duzentos e oitenta e quatro mil, cento e setenta e nove reais e vinte centavos
20	20 ALIMENTO EM PÓ A BASE DE SOJA • COM PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA. SEM LACTOSE, SEM GLÚTEN. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. SEM SABOR. LATA DE 300G, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM SINAIS DE AMASSADO E/OU FERRUGEM. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR. LATA COM 300G	LATA	768	SUPRA SOY	R\$ 24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos	R\$ 19.123,20	dezenove mil, cento e vinte e três reais e vinte centavos
21	21 AVEIA - AVEIA EM FLOCOS FINOS - PRODUTO RESULTANTE DA MOAGEM DE GRÃOS DE AVEIA APÓS LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO. EMBALAGEM CAIXA 200G. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR. CAIXA COM 200G.	CX	6720	DULAR	R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 20.496,00	vinte mil, quatrocentos e noventa e seis reais
22	22 COLORÍFICO - SEM SAL (COLORAU), A BASE DE FUBÁ E URUCUM, PACOTE DE 100G. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR. PACOTE COM 100G.	PCT	44352	KIMIMO	R\$ 1,00	um real	R\$ 44.352,00	quarenta e quatro mil, trezentos e cinquenta e dois reais
23	23 SAL - COMPOSTO DE CRISTAIS BRANCOS. COM GRANULAÇÃO UNIFORME, FINO. IODADO, NÃO TOXICO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE FEDERAL ESPECIFICA LIVRE DE IMPUREZAS. VALIDADE MINIMA DE 12 NESES. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE TERMOSSOLDADO CONTENDO PESO LIQUIDO DE 1 KG. PACOTE COM 1 KG	PCT	15418	ALTEZA	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 14.647,10	quatorze mil, seiscentos e quarenta e sete reais e dez centavos
24	24 MILHO PARA PIPOCA - MILHO PARA PIPOCA TIPO 1, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS . EMBALAGEM PACOTE DE 500G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 9094 (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. PACOTE COM 500G.	PCT	672	TIO MARCIO	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 1.948,80	mil novecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
							<b>R\$ 1.380.385,53</b>	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

um milhão, trezentos e oitenta mil, trezentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e três centavos

LOTE 04 - COTA



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

RECIBO  
NOGUEIRA  
VASCONCELOS  
JUNIOR-654140  
04315

Autenticado de forma digital por RECIBO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR-654140-04315 Data: 2025-01-06 16:15:12 -03:00



# N.O.R.T.E

Comércio Ltda.



ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
25	FEIJÃO CARIOCA - GRUPO 1 - TIPO 1 - ÚLTIMA SAFRA. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1KG. PRODUTO UNIFORME SEM MISTURA, LIVRE DE INSETOS, MATÉRIAS TERROSAS, FRAGMENTOS ESTRANHOS, PARASITAS, FUNGOS (BOLOR) E UMIDADE. SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS, QUEBRADOS, CARUNCHADOS, TORRADOS E SEM SUJIDADES. COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DE CADA ESPÉCIE. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR. PACOTE COM 1KG.	PCT	1410	PRECIOSO	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 7.332,00	sete mil, trezentos e trinta e dois reais
26	FEIJÃO PRETO * TIPO 1. EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1 KG. PRODUTO UNIFORME SEM MISTURA, LIVRE DE INSETOS, MATÉRIAS TERROSAS, FRAGMENTOS ESTRANHOS, PARASITAS, FUNGOS (BOLOR) E UMIDADE. SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS, QUEBRADOS, CARUNCHADOS, TORRADOS E SEM SUJIDADES. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR. PACOTE COM 1KG.	PCT	120	PRECIOSO	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 852,00	oitocentos e cinquenta e dois reais
27	FLOCÃO DE MILHO - PRÉ COZIDO, 100 % NATURAL, SEM SAL. EMBALAGEM ELÁSTICA ATÓXICA DE 500 G, ISOLADOS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR. PACOTE COM 500G.	PCT	2648	FIBRA	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 4.236,80	quatro mil, duzentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
28	ARROZ PARBORIZADO - LONGO, FINO, TIPO 1, GRÃOS INTEIROS, APRESENTAR RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 2,5 POR KG. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS E EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM FARDOS DE 30KG PRODUTO CARACTERÍSTICO DE TIPIFICAÇÃO SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO,	KG	5293	CELIA	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 29.058,57	vinte e nove mil e cinquenta e oito reais e cinquenta e sete centavos
29	AÇÚCAR CRISTAL, BRANCO, TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1KG. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR, COM REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NO RÓTULO. PACOTE COM 1KG,	PCT	2888	OLHO D'ÁGUA	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 11.840,80	onze mil, oitocentos e quarenta reais e oitenta centavos
30	ALIMENTO EM PÓ A BASE DE SOJA • COM PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA. SEM LACTOSE, SEM GLÚTEN. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. SEM SABOR. LATA DE 300G, EM BOM ESTADO DE	LATA	32	SUPRA SOY	R\$ 24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos	R\$ 796,80	setecentos e noventa e seis reais e oitenta centavos



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR 004315  
Dados: 2025.01.06 16:15:21 -03'00'



# N.O.R.T.E

## Comércio Ltda.



	CONSERVAÇÃO, SEM SINAIS DE AMASSADO E/OU FERRUGEM. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR. LATA COM 300G							
31	AVEIA - AVEIA EM FLOCOS FINOS - PRODUTO RESULTANTE DA MOAGEM DE GRÃOS DE AVEIA APÓS LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO. EMBALAGEM CAIXA 200G. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR. CAIXA COM 200G.	CX	280	DULAR	R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 854,00	oitocentos e cinquenta e quatro reais
32	COLORÍFICO - SEM SAL (COLORAU), A BASE DE FUBÁ E URUCUM, PACOTE DE 100G. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR. PACOTE COM 100G.	PCT	1848	KIMIMO	R\$ 1,00	um real	R\$ 1.848,00	mil oitocentos e quarenta e oito reais
33	SAL - COMPOSTO DE CRISTAIS BRANCOS. COM GRANULAÇÃO UNIFORME, FINO. IODADO, NÃO TOXICO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE FEDERAL ESPECIFICA LIVRE DE IMPUREZAS. VALIDADE MINIMA DE 12 NESES. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE TERMOSSOLDADO CONTENDO PESO LIQUIDO DE 1 KG. PACOTE COM 1 KG	PCT	642	ALTEZA	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 609,90	seiscentos e nove reais e noventa centavos
34	MILHO PARA PIPOCA - MILHO PARA PIPOCA TIPO 1, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALAGEM PACOTE DE 500G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 9094 (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. PACOTE COM 500G.	PCT	28	TIO MARCIO	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 81,20	oitenta e um reais e vinte centavos
							R\$ 57.510,07	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

cinquenta e sete mil, quinhentos e dez reais e sete centavos

LOTE 09 - AMPLA

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
67	CARNE BOVINA MOÍDA, CONGELADA, DE ACÉM. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM. DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. DEVERÁ CONTER, NO MÁXIMO, 10% DE GORDURA, SER INSENTA DE CARTILAGENS, DE OSSOS E COTER NO MÁXIMO 3 % DE APONEUROSES (COMPARAÇÃO COM AMOSTRAS). QUANTO A PERDA DE ÁGUA NO DESCONGELAMENTO, NÃO PODERÁ SER SUPERIOR Á 6%. A CARNE NÃO DEVERÁ APRESENTAR APARENCIA PASTOSA INDICATIVA DE MULTIPROCESSOS DE	PACOTE	198.005	SABOR DO SERTÃO	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 7.524.190,00	sete milhões, quinhentos e vinte e quatro mil, cento e noventa reais



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

Assinado de forma digital por AÉCIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:654140  
 Data: 2023.01.26 16:15:29 -0300



# N.O.R.T.E

Comércio Ltda.



	<p>MOAGEM. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR CONGELADO E EMBALADO À VÁCUO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME PET + PE DE ALTA BARREIRA E RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ PERMANECER ÍNTEGRA DURANTE TODO O PERÍODO DE VALDADE DO PRODUTO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR VAZAMENTOS DE SANGUE FASE DE DESCONGELAMENTO SOB REFRIGERAÇÃO. EMBALAGEM COM 1KG. RÓTULO DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, ONDE DEVEM ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFROMAÇÕES: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, REGISTRO NO SIF, SIE, SIM? IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DOS PRODUTOS, CONSTANDO INCLUSIVE OS DIZERES: CARNE BOVINA MOÍDA ACÉM; DATA DA FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE; TEMPERATURA DE ESTOCAGEM; PESO LÍQUIDO; CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. PACOTE COM 1 KG.</p>							
68	<p>CARNE DE CHARQUE - DIANTEIRA, NO MÁXIMO 20% DE GORDURA SEM PONTA DE AGULHA E SEM CONSERVANTE NITRATO E NITRITO. EMBALAGEM EM PACOTE COM 500G. REGISTRO SIF, SIE, SIM DIPOA/MS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. PACOTE COM 500G.</p>	PACOTE	39.880	REALEZA	R\$ 28,20	vinte e oito reais e vinte centavos	R\$ 1.124.616,00	um milhão, cento e vinte e quatro mil, seiscentos e dezesseis reais
69	<p>CARNE BOVINA EM ISCAS CONGELADA, ACÉM. PROVENIENTE DE ANIMAIS SÁDIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSES). DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS Ú DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. DEVERÁ CONTER, NO MÁXIMO, J.0% DE GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGENS, OSSOS E CONTER NO MÁXIMO 3 % DE APONEUROSES (COMPARAÇÃO COM AMOSTRAS), APRESENTANDO TAMANHO UNIFORME. QUANTO A PERDA DE ÁGUA NO DESCONGELAMENTO, NÃO PODERÁ SER SUPERIOR À ;6%. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR CONGELADO E EMBALADO À VÁCUO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, A</p>	KG	45.862	SABOR DO SERTÃO	R\$ 43,70	quarenta e três reais e setenta centavos	R\$ 2.004.169,40	dois milhões e quatro mil, cento e sessenta e nove reais e quarenta centavos



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

AECIO NOGUEIRA  
VASCONELOS  
JUNIOR:6541400431  
5  
Assinado de forma digital por  
AECIO NOGUEIRA  
VASCONELOS  
JUNIOR:6541400431  
Data: 2023.01.06 16:15:38  
+0'00'



# N.O.R.T.E

Comércio Ltda.



VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA E RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ PERMANECER ÍNTEGRA DURANTE TODO O PERÍODO DE VALIDADE DO PRODUTO, PORTANTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR VAZAMENTOS DE SANGUE NA FASE DE DESCONGELAMENTO SOB REFRIGERAÇÃO. OS PACOTES DEVERÃO CONTER PESOS DE JKG. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO OOM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, ONDE DEVEM ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF, SIE, SIM; IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, CONSTANDO INCLUSIVE OS DIZERES: CARNE BOVINA EM ISCAS, ACÉM; DATA DA FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE; TEMPERATURA DE ESTOCAGEM; PESO LÍQUIDO E CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DEFABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% NOVENTA POR CENTO DP PRAZO DE VALIDADE. PACOTE COM 1KG.

CARNE SUÍNA EM CUBO • PERNIL SUÍNO EM CUBOS DE TAMANHO UNIFORME, CONGELADO. PROVENIENTE DE ANIMAIS SAÉIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM. t>EVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-U OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. DEVERÁ CONTER, NO MÁXIMO, 10% DE GORDURA), SER ISENTA DE CARTILAGENS, DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO 3 % DE APONEUROSES (COMPARAÇÃO COM AMOSTRAS). QUANTO A PERDA DE ÁGUA NO DESCONGELAMENTO, NÃO PODERÁ SER SUPERIORÁ 6%. EMBALAGEM PRODUTO DEVERÁ ESTAR CONGELADO E EMBALADO À VÁCUO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA E RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ PERMANECER ÍNTEGRA DURANTE TODO O PERÍODO DE VALIDADE DO PRODUTO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR VAZAMENTOS DE SANGUE NA FASE DE DESCONGELAMENTO SOB REFRIGERAÇÃO. EMBALAGEM COM 1KG, COM CUBOS UNIFORMES. RÓTULQ DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, ONDE DEVEM ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, REGISTRO

PACOTE

37.247

SABOR DO SERTÃO

R\$ 33,40

trinta e três reais e quarenta centavos

R\$ 1.244.049,80

um milhão, duzentos e quarenta e quatro mil e quarenta e nove reais e oitenta centavos

70



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

Assinado eletronicamente  
 AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:654140  
 04315  
 Assinado em nome digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:654140  
 04315  
 Data: 2025.07.06 16:15:47 -03'00'



# N.O.R.T.E

Comércio Ltda.



<p>NO SÍF, SIE, SIM; IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, CONSTANDO INCLUSIVE OS DIZERES: CARNE SUÍNA EM CUBOS DE PERNIL; DATA DA FABRICAÇÃO, PRAZO DE VAUDADE; TEMPERATURA DE ESTOCAGEM; PESO LÍQUIDO; CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. PACOTE COM 1KG.</p>										
<p>71</p> <p>CARNE BOVINA EM BIFE - CONGELADA, COXÃO MOLE OU PATINHO. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSES). DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-U OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. DEVERÁ CONTER, NO MÁXIMO, 10% DE GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGENS, OSSOS E CONTER NO MÁXIMO 3 % DE APONEUROSES (COMPARAÇÃO COM AMOSTRAS), APRESENTANDO TAMANHO UNIFORME (BIFES COM 100 - 120G). QUANTO A PERDA DE ÁGUA NO DESCONGELAMENTO, NÃO PODERÁ SER SUPERIOR À 6%. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR CONGELADO E EMBALADO A VÁCUO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA E RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ PERMANECER ÍNTEGRA DURANTE TODO O PERÍODO DE VALIDADE DO PRODUTO, PORTANTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR VAZAMENTOS DE SANGUE NA FASE DE DESCONGELAMENTO SOB REFRIGERAÇÃO. OS PACOTES DEVERÃO CONTER PESOS DE 1KG. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, ONDE DEVEM ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CURA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMações: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIE, SIE OU SIM; IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, CONSTANDO INCLUSIVE OS DIZERES: CARNE BOVINA EM BIFE, COXÃO MOLE OU PATINHO; DATA DA FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE; TEMPERATURA DE ESTOCAGEM; PESO LÍQUIDO E CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE</p>	<p>KG</p>	<p>9.970</p>	<p>SABOR DO SERTÃO</p>	<p>R\$ 43,80</p>	<p>quarenta e três reais e oitenta centavos</p>	<p>R\$ 436.686,00</p>	<p>quatrocentos e trinta e seis mil, seiscentos e oitenta e seis reais</p>			



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

AECIO  
NOGUEIRA  
VASCONCEL  
OS  
JUNIOR:6541  
4004315

Assinado de forma digital por AE330 N0GUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:6541 N0GUEIRA OS JUNIOR:6541 16.11.2017 07:50



# N.O.R.T.E

Comércio Ltda.



VALIDADE. PACOTE COM 1KG.								
72	FRANGO - CORTE TIPO FILÉ DE PEITO SEM PELE, CONGELADO. MÁXIMO PERMITIDO DE ÁGUA COM CONGELAMENTO DE :8%. EMBALAGEM EM BANDEJA COM 1 KG. RÓTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, ONDE DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CURA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMações: NOMÉ E ENDEREÇO DO FABRICANTE, REGISTRO NO SIF, IDENTIFICARÃO COMPLETA DO PRODUTO, CONSTANDO INCLUSIVE OS DIZERES: CORTE DE FRANGO TIPO FILÉ DE PEITO CONGEUDO; DATA DA FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE; TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, PESO LÍQUIDO; CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. BANDEJA COM 1KG.	BANDEJA	207.975	SADIA	R\$ 25,70	vinte e cinco reais e setenta centavos	R\$ 5.344.957,50	cinco milhões, trezentos e quarenta e quatro mil, novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
73	FRANGO - CORTE TIPO COXINHA DA ASA CONGEUDO. MÁXIMO PERMITIDO DE ÁGUA COM CONGELAMENTO DE 8%. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E FLEXÍVEL COM 1: KG. RÓTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, ONDE DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CURA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMações: NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, REGISTRO NO SIF, IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, CONSTANDO INCLUSIVE OS DIZERES: CORTE DE FRANGO TIPO COXINHA DA ASA CONGELADO; DATA DA FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE; TEMPERATURA DE ESTOCAGEM; PESO LÍQUIDO; CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. PACOTE COM 1KG.	PACOTE	69.790	SADIA	R\$ 16,30	dezesseis reais e trinta centavos	R\$ 1.137.577,00	um milhão, cento e trinta e sete mil, quinhentos e setenta e sete reais
74	FRANGO - CORTE TIPO SOBRECOXA, CONGEUDO. PERMITIDO NO MÁXIMO 10% ENTRE GORDURA E COURO. MÁXIMO PERMITIDO DE ÁGUA COM CONGELAMENTO DE 8%. EMBALAGEM EM BANDEJA COM 1 KG. RÓTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, ONDE DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CURA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMações: NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, REGISTRO NO SIF, IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, CONSTANDO INCLUSIVE OS DIZERES: CORTE DE FRANGO [TIPO SOBRECOXA CONGELADA; DATA DA FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE; TEMPERATURA DE ESTOCAGEM; PESO LÍQUIDO; CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. QUANDO DA	BANDEJA	49.850	TIJUCA	R\$ 16,30	dezesseis reais e trinta centavos	R\$ 812.555,00	oitocentos e doze mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR 65414004 315  
Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR 65414004 315  
Data: 2025.01.06 16:16:07 -03'00'



# N.O.R.T.E

## Comércio Ltda.



	ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VAUDADE. BANDEJA COM 1KG.							
75	FILÉ DE PEIXE CONGEUDO - FILÉ DE PESCADA BRANCA. DE 1º QUALIDADE, ÍNTEGRO, SEM ESPINHAS, CONGEUDO POR PROCESSO RÁPIDO, NÃO APRESENTANDO QUALQUER SINAL DE DESCONGUEMENTO E COM PERCENTUAL DE DEGELO INFERIOR OU IGUAL A 5%. EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS ATÓXICOS E RESISTENTES COM NÚMERO DO SIF OU SIE, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO (EMBAUGEM SECUNDÁRIA). ROTUUGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. QUANDO DA ENTREQA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIÚDE. PACOTE COM 1KG.	KG	9.970	JEAN VELEIRO	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 358.920,00	trezentos e cinquenta e oito mil, novecentos e vinte reais
							<b>R\$ 19.987.720,70</b>	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

dezenove milhões, novecentos e oitenta e sete mil, setecentos e vinte reais e setenta centavos

Valor Global da Proposta:

**R\$ 22.910.940,30**

Valor Global da Proposta por Extenso:

vinte e dois milhões, novecentos e dez mil, novecentos e quarenta reais e trinta centavos

AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:65414 004315  
 Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:65414 004315  
 Dados: 2025.01.06 16:16:17 -03'00'



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203



# N.O.R.T.E

## Comércio Ltda.



"Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

"Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo II - Termo de Referência deste edita. Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações -seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

DECLARA, que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório.

DECLARA, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARA, expressa de integral concordância com os termos do edital e seus anexos.

DECLARA, que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5 da Constituição Federal.

DECLARA, que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei nº 8.213, de 1991.

DECLARA, que atende aos requisitos de habilitação e de que o licitante responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei.

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG Nº 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

**FORTALEZA-CE, 06 DE JANEIRO DE 2025.**

AECIO NOGUEIRA  
VASCONCELOS  
JUNIOR:65414004315

Assinado de forma digital por AECIO  
NOGUEIRA VASCONCELOS  
JUNIOR:65414004315  
Dados: 2025.01.06 16:30 -03'00'

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior  
ADMINISTRADOR  
CPF Nº 654.140.043-15



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

**PH & B**

COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

PH & B COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  
AVENIDA CASTELO DE CASTRO, 206 - A, JANGURUSSU  
FORTALEZA, CE CEP: 60.866-680  
CNPJ: 11.914.026/0001-10 I.E.: 06399089-0  
phlicitacoes@hotmail.com ☎ (85) 3034-2697



**PROPOSTA DE PREÇO A PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ**

**Pregão Eletrônico: 91306/2024**

**UASG: 981319**

**GRUPO 3 - COTA AMPLA**

Item	Especificações do Produto	Und	Marca	Qtde	Vr. Unit (R\$)	Vr. Total (R\$)
1	FEIJÃO CARIOCA - GRUPO 1 - TIPO 1 - ÚLTIMA SAFRA. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1KG. PRODUTO UNIFORME SEM MISTURA, LIVRE DE INSETOS, MATÉRIAS TERROSAS, FRAGMENTOS ESTRANHOS, PARASITAS, FUNGOS (BOLOR) E UMIDADE. SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS, QUEBRADOS, CARUNCHADOS, TORRADOS E SEM SUJIDADESCOLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DE CADA ESPÉCIE. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR. PACOTE COM 1KG.	KG	<b>SUPERTOZZO</b>	33850	R\$ 5,25	R\$ 177.712,50
2	FEIJÃO PRETO - TIPO 1. EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1 KG. PRODUTO UNIFORME SEM MISTURA, LIVRE DE INSETOS, MATÉRIAS TERROSAS, FRAGMENTOS ESTRANHOS, PARASITAS, FUNGOS (BOLOR) E UMIDADE.SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS, QUEBRADOS, CARUNCHADOS, TORRADOS E SEM SUJIDADES. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR. PACOTE COM 1KG.	KG	<b>ENCANTO</b>	2880	R\$ 7,25	R\$ 20.880,00



3	FLOCÃO DE MILHO -PRÉ COZIDO, 100 % NATURAL, SEM SAL. EMBALAGEM . STICA ATÓXICA DE 500 G, IOLADOS. COM IDENTIFICAÇÃO DO t)RODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR. PACOTE COM 500G.	500 G	<b>MARATA</b>	63552	R\$	1,56	R\$	99.141,12
4	ARROZ PARBOLIZADO - LONGO, FINO, TIPO 1, GRÃOS INTEIROS, APRESENTAR RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 2,5 POR KG. EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS E EMBALAGEM SECUNDARIA EM FARDOS DE 30KG PRODUTO CARACTERÍSTICO DE TIPIFICAÇÃO SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. ILIQUIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA EIRTA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	<b>ACHEI</b>	127047	R\$	5,50	R\$	698.758,50
5	AÇÚCAR CRISTAL, BRANCO, TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1KG. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR, COM REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NO RÓTULO. PACOTE COM 1KG.	KG	<b>PAYOL</b>	69312	R\$	4,38	R\$	303.586,56



6	ALIMENTO EM Pó A BASE DE SOJA - COM PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA. SEM LACTOSE, SEM GLÚTEN. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. SEM SABOR. LATA DE 300, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM SINAIS DE AMASSADO E/OU FERRUGEM. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR. LATA COM 300G.	LATA	SOY+	768	R\$	25,01	R\$	19.207,68
7	AVEIA - AVEIA EM FLOCOS FINOS — PRODUTO RESULTANTE DA MOAGEM DE GRÃOS DE AVEIA APÓS LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO. EMBALAGEM CAIXA 200G. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR. CAIXA COM 2006.	CAIXA	AGP PIMENTINHA	6720	R\$	3,00	R\$	20.160,00
8	COLORÍFICO - SEM SAL (COLORAU), À BASE DE FUBÁ E URUCUM, PACOTE DE 100G. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR. PACOTE COM 1006.	PCT 100G	DONA CLARA	44352	R\$	0,74	R\$	32.820,48



9	SAL COMPOSTO DE CRISTAIS BRANCOS. GRANULAÇÃO UNIFORME, FINO. ADO, NÃO TÓXICO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE FEDERAL ESPECÍFICA. LIVRE DE IMPUREZAS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE TERMOSSOLDADO CONTENDO PESO LIQUIDO DE 1 KG. PACOTE COM 1KG.	PCT 1KG	GOLFINHO	15418	R\$	0,63	R\$	9.713,34
10	MILHO PARA PIPOCA - MILHO PARA PIPOCA TIPO 1, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS . EMBALAGEM PACOTE DE 500G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. PACOTE COM 500G.	PCT 500G	YOKI	672	R\$	2,52	R\$	1.693,44
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>							R\$	1.383.673,62

**GRUPO 4 - COTA RESERVADA**

Item	Especificações do Produto	Und	Marca	Qtde	Vr. Unit (R\$)	Vr. Total (R\$)
1	FEIJÃO CARIOCA - GRUPO 1 - TIPO 1 - ÚLTIMA SAFRA. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1KG. PRODUTO UNIFORME SEM MISTURA, LIVRE DE INSETOS, MATÉRIAS TERROSAS, FRAGMENTOS ESTRANHOS, PARASITAS, FUNGOS (BOLOR) E UMIDADE. SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS, QUEBRADOS, CARUNCHADOS, TORRADOS E SEM SUJIDADESCOLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DE CADA ESPÉCIE. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR. PACOTE COM 1KG.	KG	SUPERTOZZO	1410	R\$	5,25 R\$ 7.402,50



2	FEIJÃO PRETO - TIPO 1. EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1 KG. PRODUTO UNIFORME SEM MISTURA, LIVRE DE INSETOS, MATÉRIAS TERROSAS, FRAGMENTOS ESTRANHOS, PARASITAS, FUNGOS (BOLOR) E UMIDADE.SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS, QUEBRADOS, CARUNCHADOS, TORRADOS E SEM SUJIDADES. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR. PACOTE COM 1KG.	KG	ENCANTO	120	R\$	7,25	R\$	870,00
3	FLOCÃO DE MILHO -PRÉ COZIDO, 100 % NATURAL, SEM SAL. EMBALAGEM . STICA ATÓXICA DE 500 G, IOLADOS. COM IDENTIFICAÇÃO DO t)RODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR. PACOTE COM 500G.	500 G	MARATA	2648	R\$	1,56	R\$	4.130,88
4	ARROZ PARBOLIZADO - LONGO, FINO, TIPO 1, GRÃOS INTEIROS, APRESENTAR RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 2,5 POR KG. EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS E EMBALAGEM SECUNDARIA EM FARDOS DE 30KG PRODUTO CARACTERÍSTICO DE TIPIFICAÇÃO SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. ilikIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA eIRTA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	ACHEI	5293	R\$	5,50	R\$	29.111,50
5	AÇÚCAR CRISTAL, BRANCO, TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1KG. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR, COM REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NO RÓTULO. PACOTE COM 1KG.	KG	PAYOL	2888	R\$	4,38	R\$	12.649,44



6	ALIMENTO EM Pó A BASE DE SOJA - COM PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA. SEM LACTOSE, SEM GLÚTEN. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. SEM SABOR. LATA DE 300, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM SINAIS DE AMASSADO E/OU FERRUGEM. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR. LATA COM 300G.	LATA	SOY+	32	R\$	25,01	R\$	800,32
7	AVEIA - AVEIA EM FLOCOS FINOS — PRODUTO RESULTANTE DA MOAGEM DE GRÃOS DE AVEIA APÓS LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO. EMBALAGEM CAIXA 200G. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR. CAIXA COM 200G.	CAIXA	AGP PIMENTINHA	280	R\$	3,00	R\$	840,00
8	COLORÍFICO - SEM SAL (COLORAU), À BASE DE FUBÁ E URUCUM, PACOTE DE 100G. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR. PACOTE COM 100G.	PCT 100G	DONA CLARA	1848	R\$	0,74	R\$	1.367,52
9	SAL COMPOSTO DE CRISTAIS BRANCOS. 1GRANULAÇÃO UNIFORME, FINO. ADO, NÃO TÓXICO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE FEDERAL ESPECÍFICA. LIVRE DE IMPUREZAS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO RSISTENTE TERMOSSOLDADO CONTENDO PESO LIQUIDO DE 1 KG. PACOTE COM 1KG.	PCT 1KG	GOLFINHO	642	R\$	0,63	R\$	404,46
10	MILHO PARA PIPOCA - MILHO PARA PIPOCA TIPO 1, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS . EMBALAGEM PACOTE DE 500G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. PACOTE COM 500G.	PCT 500G	YOKI	28	R\$	2,52	R\$	70,56
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$	57.647,18

Fortaleza, 06 de Janeiro de 2025



VALIDADE DA PROPOSTA: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

PRAZO DE PAGAMENTO: O Pagamento será efetuado na proporção de entrega dos produtos, em até 30 (trinta) dias após a emissão da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, mediante a constatação da entrega definitiva, através de atesto do recebimento dos produtos e o encaminhamento da documentação necessária, observada todas as disposições pactuadas, bem como, a ordem cronológica de pagamentos. **BANCO BRADESCO AG 1017 / CC: 26660-4**.

PRAZO DE ENTREGA: A entrega deverá ocorrer em um prazo de até 05 (cinco) dias úteis após o recebimento da Ordem de Fornecimento e mapa de distribuição. A entrega deverá ser feita conforme cronograma pré-estabelecido pela Coordenadoria de Alimentação Escolar, entre segunda e quarta feira, respeitando o horário de 7:30h — 11:00h e de 13:00 - 16:30h.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, custos, e demais despesas necessárias ao cumprimento integral do objeto deste edital e seus anexos.

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

NOME: FRANCISCA AISLAN PEREIRA DE SOUSA  
NACIONALIDADE: BRASILEIRO  
ESTADO CIVIL: VIÚVA  
PROFISSÃO: EMPRESÁRIA  
RG: 9400204787 SSP CE  
CPF: 614.452.583-15  
DOMICILIO: RUA URUCUNEMA, 208, CENTRO - EUSEBIO

*Francisca Aislan Pereira de Sousa*  
FRANCISCA AISLAN PEREIRA DE SOUSA  
CPF: 614.452.583-15 RG: 94002042787

FRANCISCA AISLAN PEREIRA DE SOUSA:614452583  
15

Assinado de forma digital por FRANCISCA AISLAN PEREIRA DE SOUSA:61445258315  
Dados: 2025.01.06 16:33:49 -03'00'



MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES - ME  
RUA EDVAL MAIA DA SILVA, 26, IBICUITINGA - CE  
TELEFONE: (88) 99214 4923  
EMAIL: mercadinhopopular26@gmail.com  
CNPJ: 30.452.180/0001-03

### PROPOSTA DE PREÇOS

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ  
PREGAO ELETRONICO N° 13.006/2024 PERP UASG 981319 COMPRASNET 91306/2024 (SRP)

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

#### 1. Identificação da licitante

**RAZÃO SOCIAL:** MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES - ME

**CNPJ:** 30.452.180/0001-03

**INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 06.761.647-0

**ENDEREÇO:** RUA EDVAL MAIA DA SILVA, N° 26, CENTRO -IBICUITINGA - CEARA, CEP: 62955-000

**REPRESENTANTE LEGAL:** MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES, BRASILEIRA, CASADO, RG: 2001023034946 SSP/CE, 008.249.213-13, RUA CAPITÃO MANOEL ANTONIO, N° S/N, CENTRO - IBICUITINGA - CEARA, CEP: 62955-000.

**TELEFONE:** 88 9 9214 4923

**E-MAIL:** mercadinhopopular26@gmail.com

#### 2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias, contados da data de sua emissão.

O objeto contratual terá garantia conforme indicado neste edital e/ou contrato.

O objeto contratual deverá ser entregue em conformidade com as especificações estabelecidas neste instrumento, no prazo de 5 (CINCO) dias, a contar do recebimento de cada ordem de fornecimento ou instrumento equivalente, conforme anexo A, nos horários e dias estabelecidos no respectivo documento.

#### 3. Formação do Preço

3.1 Especificar o objeto de forma clara e precisa, inclusive com a indicação da marca.

#### LOTE 01 - AMPLA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO EM R\$	VL. UN. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL EM R\$	VL. TOTAL P/ EXTENSO
1	Fruta Tipo: Abacaxi Pérola, Apresentação: Natural	CEASA	KG	59.808	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 257.174,40	duzentos e cinquenta e sete mil, cento e setenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos



2	Fruta Tipo: Laranja Pera, Apresentação: Natural	CEASA	KG	78.048	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	<b>R\$ 319.996,80</b>	trezentos e dezenove mil, novecentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
3	Fruta Tipo: Maçã Gala, Apresentação: Natural	CEASA	KG	12.480	R\$ 8,00	oito reais	<b>R\$ 99.840,00</b>	noventa e nove mil, oitocentos e quarenta reais
4	Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa	CEASA	KG	56.352	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	<b>R\$ 276.124,80</b>	duzentos e setenta e seis mil, cento e vinte e quatro reais e oitenta centavos
5	Condimento Tipo: Alho, Apresentação: Natural, Adicional: Descascado	CEASA	KG	7.325	R\$ 18,00	dezoito reais	<b>R\$ 131.850,00</b>	cento e trinta e um mil, oitocentos e cinquenta reais
6	Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde, Apresentação: Orgânico	CEASA	KG	34.560	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	<b>R\$ 101.952,00</b>	cento e um mil, novecentos e cinquenta e dois reais
7	Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde, Apresentação: Orgânica	CEASA	KG	9.025	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	<b>R\$ 40.612,50</b>	quarenta mil, seiscentos e doze reais e cinquenta centavos
<b>VALOR TOTAL LOTE 01:</b>							<b>R\$ 1.227.550,50</b>	
<b>VALOR POR EXTENSO:</b>			um milhão, duzentos e vinte e sete mil, quinhentos e cinquenta reais e cinquenta centavos					

LOTE 02 - COTA

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO EM R\$	VL. UN. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL EM R\$	VL. TOTAL P/ EXTENSO
8	Fruta Tipo: Abacaxi Pérola, Apresentação: Natural	CEASA	KG	2.492	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	<b>R\$ 9.718,80</b>	nove mil, setecentos e dezoito reais e oitenta centavos
9	Fruta Tipo: Laranja Pera, Apresentação: Natural	CEASA	KG	3.252	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	<b>R\$ 13.333,20</b>	treze mil, trezentos e trinta e três reais e vinte centavos



10	Fruta Tipo: Maçã Gala, Apresentação: Natural	CEASA	KG	520	R\$ 9,00	nove reais	<b>R\$ 4.680,00</b>	quatro mil, seiscentos e oitenta reais
11	Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa	CEASA	KG	2.348	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	<b>R\$ 12.914,00</b>	doze mil, novecentos e quatorze reais
12	Condimento Tipo: Alho, Apresentação: Natural, Adicional: Descascado	CEASA	KG	305	R\$ 18,00	dezoito reais	<b>R\$ 5.490,00</b>	cinco mil, quatrocentos e noventa reais
13	Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde, Apresentação: Orgânico	CEASA	KG	1.440	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	<b>R\$ 3.600,00</b>	três mil, seiscentos reais
14	Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde, Apresentação: Orgânica	CEASA	KG	375	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	<b>R\$ 1.612,50</b>	um mil, seiscentos e doze reais e cinquenta centavos
<b>VALOR TOTAL LOTE 02:</b>							<b>R\$ 51.348,50</b>	
<b>VALOR POR EXTENSO:</b>			<b>cinquenta e um mil, trezentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos</b>					

**LOTE 03 - AMPLA**

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO EM R\$	VL. UN. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL EM R\$	VL. TOTAL P/ EXTENSO
15	Leguminosa Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1	VALIOSO	KG	33.850	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	<b>R\$ 294.495,00</b>	duzentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
16	Leguminosa Variedade: Feijão Preto, Tipo: Tipo 1	VALIOSO	KG	2.880	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos	<b>R\$ 27.648,00</b>	vinte e sete mil, seiscentos e quarenta e oito reais
17	Farinha De Milho Grão: Amarelo, Tipo: Flocada, Apresentação: Pré-Cozida, Característica Adicional: Não Transgênico	MARATA	PCT 500G	63.552	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	<b>R\$ 171.590,40</b>	cento e setenta e um mil, quinhentos e noventa reais e quarenta centavos
18	Arroz Beneficiado Tipo: Parboilizado, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1	FAZENDA	KG	127.047	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	<b>R\$ 825.805,50</b>	oitocentos e vinte e cinco mil, oitocentos e cinco reais e cinquenta centavos



19	Açúcar Tipo: Cristal, Coloração: Branca	FORPAN	KG	69.312	R\$ 5,00	cinco reais	<b>R\$ 346.560,00</b>	trezentos e quarenta e seis mil, quinhentos e sessenta reais
20	Leite Soja Aspecto Físico: Pó, Composição: Sacarose, Vitaminas E Sais Minerais, Sabor: Natural, Uso: Oral, Aplicação: Intolerância À Lactose, Doenças Celíacas E Diarréia, Características Adicionais: Sem Lactose E Gluten	SOYMAIS	LATA 300G	768	R\$ 31,00	trinta e um reais	<b>R\$ 23.808,00</b>	vinte e três mil, oitocentos e oito reais
21	Aveia Beneficiada Classe: Branca, Apresentação: Em Flocos Finos, Presença De Glúten: Contém Glúten	YOKI	CX 200G	6.720	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	<b>R\$ 30.240,00</b>	trinta mil, duzentos e quarenta reais
22	Condimento Tipo: Urucum, Apresentação: Pó	SÃO BRAZ	PCT 100G	44.352	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	<b>R\$ 57.657,60</b>	cinquenta e sete mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
23	Sal Tipo: Refinado, Aplicação: Alimentícia, Características Adicionais: Teor Mínimo Cloreto De Sódio 98,5%	ATLANTIC O	KG	15.418	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	<b>R\$ 20.043,40</b>	vinte mil e quarenta e três reais e quarenta centavos
24	Milho De Pipoca Grupo: Duro, Classe: Amarela, Qualidade: Tipo 1, Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly	ITAGUARY	PCT 500G	672	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	<b>R\$ 3.427,20</b>	três mil, quatrocentos e vinte e sete reais e vinte centavos
<b>VALOR TOTAL LOTE 03:</b>							<b>R\$ 1.801.275,10</b>	
<b>VALOR POR EXTENSO:</b>			um milhão, oitocentos e um mil, duzentos e setenta e cinco reais e dez centavos					

LOTE 04 - COTA

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO EM R\$	VL. UN. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL EM R\$	VL. TOTAL P/ EXTENSO
15	Leguminosa Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1	VALIOSO	KG	1.410	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	<b>R\$ 8.107,50</b>	oito mil, cento e sete reais e cinquenta centavos
16	Leguminosa Variedade: Feijão Preto, Tipo: Tipo 1	VALIOSO	KG	120	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	<b>R\$ 900,00</b>	novecentos reais
17	Farinha De Milho Grão: Amarelo, Tipo: Flocada, Apresentação: Pré-Cozida, Característica Adicional: Não Transgênico	MARATA	PCT 500G	2.648	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	<b>R\$ 4.766,40</b>	quatro mil, setecentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos



18	Arroz Beneficiado Tipo: Parboilizado, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1	FAZENDA	KG	5.293	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	<b>R\$ 29.111,50</b>	vinte e nove mil, cento e onze reais e cinquenta centavos
19	Açúcar Tipo: Cristal, Coloração: Branca	FORPAN	KG	2.888	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	<b>R\$ 12.129,60</b>	doze mil, cento e vinte e nove reais e sessenta centavos
20	Leite Soja Aspecto Físico: Pó, Composição: Sacarose, Vitaminas E Sais Minerais, Sabor: Natural, Uso: Oral, Aplicação: Intolerância À Lactose, Doenças Celíacas E Diarréia, Características Adicionais: Sem Lactose E Glúten	SOYMAIS	LATA 300G	32	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	<b>R\$ 768,00</b>	setecentos e sessenta e oito reais
21	Aveia Beneficiada Classe: Branca, Apresentação: Em Flocos Finos, Presença De Glúten: Contém Glúten	YOKI	CX 200G	280	R\$ 4,00	quatro reais	<b>R\$ 1.120,00</b>	um mil, cento e vinte reais
22	Condimento Tipo: Urucum, Apresentação: Pó	SÃO BRAZ	PCT 100G	1.848	R\$ 0,90	noventa centavos	<b>R\$ 1.663,20</b>	um mil, seiscentos e sessenta e três reais e vinte centavos
23	Sal Tipo: Refinado, Aplicação: Alimentícia, Características Adicionais: Teor Mínimo Cloreto De Sódio 98,5%	ATLANTIC O	KG	642	R\$ 0,90	noventa centavos	<b>R\$ 577,80</b>	quinhentos e setenta e sete reais e oitenta centavos
24	Milho De Pipoca Grupo: Duro, Classe: Amarela, Qualidade: Tipo 1, Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly	ITAGUARY	PCT 500G	28	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	<b>R\$ 98,00</b>	noventa e oito reais
<b>VALOR TOTAL LOTE 04:</b>							<b>R\$ 59.242,00</b>	
<b>VALOR POR EXTENSO:</b>			<b>cinquenta e nove mil, duzentos e quarenta e dois reais</b>					

LOTE 09 - AMPLA

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO EM R\$	VL. UN. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL EM R\$	VL. TOTAL P/ EXTENSO
67	Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida, Estado De Conservação: Congelado(A)	CAMARA BOI BRASIL	KG	198.005	R\$ 21,80	vinte e um reais e oitenta centavos	<b>R\$ 4.316.509,00</b>	quatro milhões, trezentos e dezesseis mil, quinhentos e nove reais
68	Carne Salgada Tipo Corte: Músculo Dianteiro - Charque, Origem: Bovina, Apresentação: Cortada, Estado De Conservação: Seco(A)	FRIBOI	PCT 500G	39.880	R\$ 26,00	vinte e seis reais	<b>R\$ 1.036.880,00</b>	um milhão, trinta e seis mil, oitocentos e oitenta reais
69	Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Cortada Em Cubos, Estado De Conservação: Congelado(A)	CAMARA BOI BRASIL	KG	45.862	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	<b>R\$ 1.559.308,00</b>	um milhão, quinhentos e cinquenta e nove mil, trezentos e oito reais



70	Carne Suína In Natura Tipo Corte: Pernil, Apresentação: Cortada Em Cubos, Processamento: Sem Pele, Estado De Conservação: Congelado(A)	CAMARA BOI BRASIL	KG	37.247	R\$ 23,00	vinte e três reais	<b>R\$ 856.681,00</b>	oitocentos e cinquenta e seis mil, seiscentos e oitenta e um reais
71	Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Patinho, Apresentação: Fatiada Em Bife, Estado De Conservação: Congelado(A)	LAREDO	KG	9.970	R\$ 39,00	trinta e nove reais	<b>R\$ 388.830,00</b>	trezentos e oitenta e oito mil, oitocentos e trinta reais
72	Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Filezinho (Sassami), Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Sem Pele, Sem Oss	AURORA	KG	207.975	R\$ 19,00	dezenove reais	<b>R\$ 3.951.525,00</b>	três milhões, novecentos e cinquenta e um mil, quinhentos e vinte e cinco reais
73	Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Coxinha Da Asa (Drumete), Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Com Pele, Com Osso	AURORA	KG	69.790	R\$ 18,00	dezoito reais	<b>R\$ 1.256.220,00</b>	um milhão, duzentos e cinquenta e seis mil, duzentos e vinte reais
74	Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Sobrecoxa, Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Com Pele, Sem Osso	AURORA	KG	49.850	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	<b>R\$ 623.125,00</b>	seiscentos e vinte e três mil, cento e vinte e cinco reais
75	Peixe In Natura Variedade: Pescada Branca, Tipo Corte: Filé, Apresentação: Sem Pele, Estado De Conservação: Congelado(A)	SO TILAPIA	KG	9.970	R\$ 40,00	quarenta reais	<b>R\$ 398.800,00</b>	trezentos e noventa e oito mil, oitocentos reais
<b>VALOR TOTAL LOTE 9:</b>							<b>R\$ 14.387.878,00</b>	
<b>VALOR POR EXTENSO:</b>			<b>quatorze milhões, trezentos e oitenta e sete mil, oitocentos e setenta e oito reais</b>					
<b>VALOR TOTAL:</b>							<b>R\$ 17.527.294,10</b>	
<b>VALOR POR EXTENSO:</b>			<b>dezesete milhões, quinhentos e vinte e sete mil, duzentos e noventa e quatro reais e dez centavos</b>					

**DECLARAMOS:**

- Expedida pelo próprio licitante, sob as penalidades cabíveis, da inexistência de fato superveniente impeditivo de sua habilitação em processo licitatório e que está em observância ao artigo 12º da Resolução SESC nº 1.252/2012 cumprindo plenamente os requisitos de habilitação do certame em epígrafe devidamente datada, assinada e redigida objetivamente;
- Fornecida pelo licitante de que está ciente das condições da licitação, que assume a responsabilidade pela autenticidade e veracidade de todos os documentos apresentados, sujeitando-se às penalidades legais e de que fornecerá quaisquer informações complementares, se e quando solicitadas pelo SESC e ainda que recebeu o edital, seus anexos e demais documentos e de que tomou conhecimento de todas as condições do instrumento convocatório;
- Expressa do licitante que assume inteira responsabilidade pelo fornecimento dos produtos, materiais ou serviço objeto desta licitação, e que se sujeita às condições estipuladas neste Edital, obrigando-se a efetuar dito fornecimento, aquisição ou prestação de serviço nas características, especificações, datas, locais e horários preestabelecidos nos Anexos I – Termo de Referência e Contrato, ata de registro de preços ou outro instrumento que o substitua (Ordem de Pagamento/ Ordem de Serviço/ Pedido ao Fornecedor – PAF).
- De que não possui em seu quadro de pessoal empregado menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso e/ou insalubre e de 16 (dezesesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, nos termos do Inciso XXXIII do Art. 7º da Constituição Federal, c/c com a Lei n.º 9.854/99.



MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES - ME  
RUA EDVAL MAIA DA SILVA, 26, IBICUITINGA - CE  
TELEFONE: (88) 99214 4923  
EMAIL: mercadinhopopular26@gmail.com  
CNPJ: 30.452.180/0001-03

5. Do licitante de que trabalha com produto ou material ecológico e socialmente responsável ou que adota práticas de sustentabilidade ambiental na produção do produto ou execução de serviços, obedecendo em qualquer caso, à legislação ambiental.
6. Expedida pelo próprio licitante de que não existe na licitante parente até o terceiro grau civil (afim ou consanguíneo) do presidente ou membros efetivos e suplentes do Conselho Nacional e Conselho Fiscal e dos Conselhos Regionais do SESC ou do SENAC, bem como de dirigentes de entidades sindicais ou civis, do comércio, patronais ou de empregados do SESC/SENAC e da Comissão de Licitação e que está em observância ao Art. 44º, dos regulamentos do SESC, cumprindo plenamente os requisitos de habilitação do certame em epígrafe, sob as penalidades cabíveis. A declaração deve estar devidamente datada, assinada e redigida objetivamente.
7. Não tem nenhum direito a indenização ou a reembolso de quaisquer despesas nos será devido, caso a nossa proposta não seja aceita pelo SESC, seja qual for o motivo;
8. Que nos preços indicados na minha proposta comercial estão incluídos todos benefícios e os custos diretos e indiretos que forem exigidos para prestação o fornecimento do objeto licitado, assim entendida, não só as despesas diretas, com a aquisição de materiais e pagamento da mão-de-obra, como também as despesas indiretas, dentre elas: transporte de pessoal, alimentação, "know-how", "royalties", despesas financeiras, serviços/fornecimento de terceiros, aluguel e aquisição de máquinas; equipamentos, insumos e transportes; contribuições devidas à Previdência Social, encargos sociais e trabalhistas; impostos, taxas, contribuições e emolumentos incidentes sobre o fornecimento, agência de despachantes, ou outras despesas, quaisquer que sejam as suas natureza.
9. Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
10. Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
11. Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.
12. Declaro que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa Nº 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP.
13. Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
14. Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
15. Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
16. Declaro sob sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

MARIA ADAGLENE M DE SOUSA  
GOMES:30452180000103

Assinado de forma digital  
por MARIA ADAGLENE M  
DE SOUSA  
GOMES:30452180000103

MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES -ME

RG: 2001023034946

CPF: 008.249.213-13

CNPJ: 30.452.180/0001-03

IBICUITINGA-CE, 06 DE JANEIRO DE 2025.





A Pregoeiro (a) da Prefeitura Municipal de Aquiraz/ CE

Ref: ao pregão eletrônico nº 13.006/2024 PERP

Data e Hora de Abertura: 19 de Dezembro de 2024 às 09:00

M.F Comercio Atacadista - LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 48.689.268/0001-09, e CGF nº 07.099988-0, Rua Raimundo Braz nº 113, Loja D, Messejana, Fortaleza/ CE. dados Bancarios: Banco do Brasil. Agência: 3474-6. Conta Corrente: 3890-5

Representante legal e responsável pela assinatura do contrato, Maria de Fátima Pereira de Sousa, inscrita no RG nº 99010044395 e CPF Nº 644.499.633-34, Tel: 85 9 8647.3989

e-mail: mfcomercioatacadista@hotmail.com

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios, visando a execução do programa nacional de alimentação escolar — pnae, de interesse da secretaria de educação de Aquiraz/ CE.

**Proposta de Preços**  
**Lote 04 - Cota Reservada ME/EPP**

Item	Especificação	Marca / Fabricante	Unid.	Qtde.	P. Unid.	P. Total
1	FEIJÃO CARIOCA - GRUPO 1 - TIPO 1 - ÚLTIMA SAFRA. EMBALAGEM PLÁSTICA A-F(5)(1CA DE 1KG. PRODUTO UNIFORME SEM MISTURA, LIVRE DE INSETOS, MATÉRIAS TERROSAS, FRAGMENTOS ESTRANHOS, PARASITAS, FUNGOS (BOLOR) E UMIDADE. SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS, QUEBRADOS, CARUNCHADOS, TORRADOS E SEM SUJIDADESCOLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DE CADA ESPÉCIE. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR. PACOTE COM 1KG.	Superiozzo	Pacote	1.410	R\$7,50	R\$10.575,00
2	FEIJÃO PRETO - TIPO 1. EM EMBALAGEM PLÁSTICA A-TOXICA DE 1 KG. PRODUTO UNIFORME SEM MISTURA, LIVRE DE INSETOS, MATÉRIAS TERROSAS, FRAGMENTOS ESTRANHOS, PARASITAS, FUNGOS (BOLOR) E UMIDADE. SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS, QUEBRADOS, CARUNCHADOS, TORRADOS E SEM SUJIDADES. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR. PACOTE COM 1KG.	Supertozzo	Pacote	120	R\$7,50	R\$900,00
3	FLOCÃO DE MILHO -PRÉ COZIDO, 100 % NATURAL, SEM SAL. EMBALAGEM PLÁSTICA ATOXICA DE 500 G. INVOLADOS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR. PACOTE COM 500G.	Maratá	Pacote	2648	R\$2,12	R\$5.613,76
4	ARROZ PARBOLIZADO - LONGO, FINO, TIPO 1, GRÃOS INTEIROS, APRESENTAR RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 2,5 POR KG. EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS E EMBALAGEM SECUNDARIA EM FARDOS DE 30KG PRODUTO CARACTERISTICO DE TIPIFICAÇÃO SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	Itaguary	Kg	5293	R\$5,75	R\$30.434,75

e-mail: mfcomercioatacadista@hotmail.com

Rua Raimundo Braz 113 Loja D, Messejana Cep: 60.840-43 Fortaleza/CE

MF Comercio atacadista LTDA CNPJ: 48.689.268/0001-09 CGF: 07.099988-0



**GLOBAL**  
DISTRIBUIDORA



5	ACÚCAR CRISTAL, BRANCO, TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1KG. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR, COM REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NO RÓTULO. PACOTE COM 1KG.	Forpan	Pacote	2888	R\$4,65	R\$13.428,40
6	ALIMENTO EM PÓ A BASE DE SOJA - COM PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA. SEM LACTOSE, SEM GLÚTEN. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. SEM SABOR. LATA DE 300G, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM SINAIS DE AMASSADO E/OU FERRUGEM. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR. LATA COM 3006.	Supra sOY	Lata	32	R\$26,70	R\$854,40
7	AVEIA - AVEIA EM FLOCOS FINOS - PRODUTO RESULTANTE DA MOAGEM DE GRÃOS DE AVEIA APÓS LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO. EMBALAGEM CAIXA 200G. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR. CAIXA COM 2006.	Dular	Caixa	280	R\$4,30	R\$1.204,00
8	COLORÍFICO - SEM SAL (COLORAU), À BASE DE FUBÁ E URUCUM, PACOTE DE 100G. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR. PACOTE COM 1006.	Kimimo	Pacote	1848	R\$1,29	R\$2.383,92
9	SAL - COMPOSTO DE CRISTAIS BRANCOS. COM GRANULAÇÃO UNIFORME, FINO. IODADO, NÃO TÓXICO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE FEDERAL ESPECIFICA. LIVRE DE IMPUREZAS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO RSISTENTE TERMOSSOLDADO CONTENDO PESO LIQUIDO DE 1 KG. PACOTE COM 1KG.	Master	Pacote	642	R\$1,00	R\$642,00
10	MILHO PARA PIPOCA - MILHO PARA PIPOCA TIPO 1, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALAGEM PACOTE , DE 500G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. PACOTE COM 500g.	Itaguary	Pacote	28	R\$3,39	R\$94,92
<b>Valor total do Lote 04</b>					<b>R\$66.131,95</b>	
<b>sessenta e seis mil cento e trinta e um reais e noventa e cinco centavos</b>						

Validade da Proposta: 60(sessenta) dias.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo II - Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Declaro, sob as penalidades da lei, que se enquadra como Microempresa nos termos do art. 3º da Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembto de 2006, estando apta a fruir os benefícios e vantagens legalmente instituídas por não se enquadrar em nenhuma das vedações legais impostas pelo § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro

e-mail: mfcomercioatacadista@hotmail.com

Rua Raimundo Braz 113 Loja D, Messejana Cep: 60.840-43 Fortaleza/CE

MF Comercio atacadista LTDA CNPJ: 48.689.268/0001-09 CGF: 07.099988-0



**GLOBAL**  
DISTRIBUIDORA

de 2006.  
Fortaleza/CE, 06 de Janeiro de 2025.

M F COMERCIO  
LTDA:48689268000109

Assinado de forma digital por M F COMERCIO  
LTDA:48689268000109  
Dados: 2025.01.06 16:23:22 -03'00'

**MF Comercio Atacadista Ltda**  
**Global Distribuidora -ME**  
**Cnpj: 48.689.268/0001-09**



 e-mail: [mfcomercioatacadista@hotmail.com](mailto:mfcomercioatacadista@hotmail.com)

 Rua Raimundo Braz 113 Loja D, Messejana Cep: 60.840-43 Fortaleza/CE

 MF Comercio atacadista LTDA CNPJ: 48.689.268/0001-09 CGF: 07.099988-0



## PROPOSTA READEQUADA



A PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ  
MODALIDADE  
NÚMERO DO EDITAL  
DATA DA DISPUTA DE LANCES  
HORÁRIO  
ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO  
Nº 13.006/2024 PERP  
19/12/2024  
9h  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

### Informações da Empresa:

Razão Social:  
**Sol Nascente Comércio de Alimentos Ltda.**  
Cnpj:  
**15.839.938/0001-77**  
I. Estadual:  
**06.607.683-8**  
Conta Bancária:  
**Caixa econômica federal agência 4254 op 003 conta corrente 515-8**  
**Banco do Brasil agência 3589-0 conta corrente 63229-5**  
Endereço:  
**Rua Comediante Chico Anísio 220**  
Bairro:  
**Vereda Tropical - Eusébio -Ce**  
Email:  
**solnascente0101@gmail.com**  
Telefone:  
**(85) 988086318**

### 02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : **60 (SESSENTA) DIAS** CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

Apresentamos a vossa senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do edital especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital);

Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos;

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

Declaramos ainda que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados;

O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Que está enquadrada na categoria de Empresa de Pequeno Porte EPP, nos termos da legislação vigente, não possuímos nenhum dos impedimentos previstos no § 4º, do art. 3º, da Lei complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, bem como de inexistência de fatos supervenientes nesta situação

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação;

O Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I termo de referencia deste edital.

### OBJETO DA LICITAÇÃO

**REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO A EXECUÇÃO DO ALIMENTAÇÃO ESCOLAR — PNAE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE AQUIRAZ-CE**

LOTE 04 COTA RESERVADA ME EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	FEIÃO CARIOÇA - GRUPO 1 - TIPO 1 - ÚLTIMA SAFRA. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1KG. PRODUTO UNIFORME SEM MISTURA, LIVRE DE INSETOS, MATERIAS TERROSAS, FRAGMENTOS ESTRANHOS, PARASITAS, FUNGOS (BOLOR) E UMIDADE. SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS, QUEBRADOS, CARUNCHADOS, TORRADOS E SEM SUJIDADES COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DE CADA ESPÉCIE. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR. PACOTE COM 1KG.	PCT	GRANULAR	1.410	7,30	sete reais e trinta centavos	R\$ 10.293,00	dez mil, duzentos e noventa e três reais
2	FEIÃO PRETO - TIPO 1. EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1 KG. PRODUTO UNIFORME SEM MISTURA, LIVRE DE INSETOS, MATERIAS TERROSAS, FRAGMENTOS ESTRANHOS, PARASITAS, FUNGOS (BOLOR) E UMIDADE SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS, QUEBRADOS, CARUNCHADOS, TORRADOS E SEM SUJIDADES. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR. PACOTE COM 1KG.	PCT	FIBRA	120	9,65	nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.158,00	um mil, cento e cinquenta e oito reais
3	FLOCÃO DE MILHO -PRÉ COZIDO, 100 % NATURAL, SEM SAL. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 500 G, INVOLADOS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZ DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MES S A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR. PACOTE COM 500g.	PCT	MARATÁ	2.648	1,96	um real e noventa e seis centavos.	R\$ 5.190,08	cinco mil, cento e noventa reais e oito centavos
4	ARROZ PARBOLIZADO - LONGO, FINO, TIPO 1, GRÃOS INTEIROS, APRESENTAR RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 2,5 POR 1 KG. EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS E EMBALAGEM SECUNDARIA EM FARDOS DE 30KG PRODUTO CARACTERÍSTICO DE TIPIFICAÇÃO SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	ACHEI	5293	5,91	cinco reais e noventa e um centavos	R\$ 31.281,63	trinta e um mil, duzentos e oitenta e um reais e sessenta e três centavos
5	ACÚCAR CRISTAL, BRANCO, TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1KG. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR, COM REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NO RÓTULO. PACOTE COM 1KG.	PCT	ITAGUARY	2.888	4,62	quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 13.342,56	treze mil, trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta e seis centavos
6	ALIMENTO EM PÓ A BASE DE SOJA - COM PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA. SEM LACTOSE, SEM GLÚTEN. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. SEM SABOR. LATA DE 300G, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM SINAIS DE AMASSADO E/OU FERRUGEM. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR. LATA COM 300g.	LATA	SOY+	32	22,70	vinte e dois reais e setenta centavos	R\$ 726,40	setecentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
7	AVEIA - AVEIA EM FLOCOS FINOS - PRODUTO RESULTANTE DA MOAGEM DE GRÃOS DE AVEIA APÓS LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO. EMBALAGEM CAIXA 200G. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR. CAIXA COM 200g.	CAIXA	DULAR	280	4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.276,80	um mil, duzentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
8	COLORIFICO - SEM SAL (COLORAU), A BASE DE FUBA E URUCUM, PACOTE DE 100G. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR. PACOTE 100G.	PCT	KIMIMO	1848	1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 2.310,00	dois mil, trezentos e dez reais
9	SAL - COMPOSTO DE CRISTAIS BRANCOS. COM GRANULAÇÃO UNIFORME, FINO. IODADO, NÃO TÓXICO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE FEDERAL ESPECIFICA. LIVRE DE IMPUREZAS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE TERMOSSOLDADO CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1 KG. PACOTE COM 1KG.	PCT	MAR E SOL	642	1,30	um real e trinta centavos	R\$ 834,60	oitocentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos
10	MILHO PARA PIPOCA - MILHO PARA PIPOCA TIPO 1, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS EMBALAGEM PACOTE DE 500G. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. PACOTE COM 500G.	PCT	KICALDO	28	4,98	quatro reais e noventa e oito centavos.	R\$ 139,44	cento e trinta e nove reais e quarenta e quatro centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04:</b>							<b>R\$ 66.552,51</b>	<b>sessenta e seis mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e um centavos</b>
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA:</b>							<b>R\$ 66.552,51</b>	<b>sessenta e seis mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e um centavos</b>

**PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS**  
**PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL**  
**LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL**  
**PAGAMENTO: CONFORME EDITAL**  
**GARANTIA: CONFORME EDITAL**

Eusébio, Ce 06 de janeiro de 2025

*Débora de Moraes Gois Falcão*

**Sol Nascente Comércio de Alimentos Ltda.**

CNPJ: 15.839.938/0001-77

Administradora

**Débora de Moraes Gois Falcão**

Cpf: 014.788.083-14

Rg: 2003002110674

**SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA**

Rua Comediante Chico Anísio Vereda Tropical - Eusébio/Ceará, CNPJ: 15.839.938/0001-77.

**Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Aquiraz-CE.**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.006/2024 PERP

PROCESSO nº 13.006/2024 PERP

DATA DA ABERTURA: 19 DE DEZEMBRO DE 2024 as 09:00HS

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.



Ref: Proposta de Preços

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO A EXECUÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR — PNAE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE AQUIRAZ-CE.**

Razão Social: GN COMERCIAL VAREJISTA LTDA - EPP

CNPJ Nº: 23.584.940/0001-70 / Inscrição Estadual ou Municipal: 06.478.859-8

Endereço: RUA IV CONJ MARTINS SOARES MORENO, Nº 135 - A, BAIRRO: SERRINHA - FORTALEZA-CE - CEP. 60.744-760.

Fone/Fax: (85) 30515001

E-mail: gncomercialnunes@outlook.com;

Banco: BRASIL Agência Nº: 4293-5, Conta Corrente Nº: 14913-6

**VALIDADE: proposta de preços valida por prazo, não inferior a 60 (sessenta) dias.**

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto deste Pregão, acatando todas as estipulações consignadas no Edital, conforme abaixo:

Proposta de Proposta ADEQUADA						
LOTE 04						
Item	Marca	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
1	GOSTOZZO	FEIJÃO CARIOCA- GRUPO 1 -TIPO 1- ÚLTIMA SAFRA. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1KG. PRODUTO UNIFORME SEM MISTURA, LIVRE DE INSETOS, MATÉRIAS TERROSAS, FRAGMENTOS ESTRANHOS, PARASITAS, FUNGOS (BOLOR) E UMIDADE. SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS, QUEBRADOS, CARUNCHADOS, TORRADOS E SEM SUJIDADES. COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DE CADA ESPÉCIE. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR. PACOTE COM 1KG.	KG	1410	R\$ 5,71	R\$ 8.051,10
2	GOSTOZZO	FEIJÃO PRETO - TIPO 1. EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1 KG. PRODUTO UNIFORME SEM MISTURA, LIVRE DE INSETOS, MATÉRIAS TERROSAS, FRAGMENTOS ESTRANHOS, PARASITAS, FUNGOS (BOLOR) E UMIDADE. SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS, QUEBRADOS, CARUNCHADOS, TORRADOS E SEM SUJIDADES. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR. PACOTE COM 1KG	KG	120	R\$ 8,80	R\$ 1.056,00



3	FIBRA	FLOCÃO DE MILHO - PRÉ COZIDO, 100 % NATURAL, SEM SAL. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 500 G, INVOLADOS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR. PACOTE COM 500G.	PCT	2648	R\$ 1,99	R\$ 5.269,52
4	BDA	ARROZ PARBOLIZADO - LONGO, FINO, TIPO 1, GRÃOS INTEIROS, APRESENTAR RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 2,5 POR 1 KG. EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS E EMBALAGEM SECUNDARIA EM FARDOS DE 30KG PRODUTO CARACTERÍSTICO DE TIPIFICAÇÃO SEM PRESENÇA DE INSETOS' OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	5293	R\$ 6,63	R\$ 35.092,59
5	BDA	AÇÚCAR CRISTAL, BRANCO, TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1KG. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR, COM REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NO RÓTULO. PACOTE COM 1KG.	KG	2888	R\$ 5,00	R\$ 14.440,00
6	SUPRA SOY	ALIMENTO EM PÓ A BASE DE SOJA - COM PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA. SEM LACTOSE, SEM GLÚTEN. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. SEM SABOR. LATA DE 300G, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM SINAIS DE AMASSADO E/OU FERRUGEM. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR. LATA COM 300G.	LATA	32	R\$ 31,00	R\$ 992,00
7	DULAR	AVEIA - AVEIA EM FLOCOS FINOS - PRODUTO RESULTANTE DA MOAGEM DE GRÃOS DE AVEIA APÓS LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO. EMBALAGEM CAIXA 200G. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR. CAIXA COM 200G.	CX	280	R\$ 4,50	R\$ 1.260,00
8	KIMIMO	COLORIFICO - SEM SAL (COLORAU), A BASE DE FUBÁ E URUCUM, PACOTE DE 100G. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR. PACOTE COM 100G.	PCT	1848	R\$ 1,13	R\$ 2.088,24

**GN COMERCIAL VAREJISTA LTDA CNPJ: 23.584.940/0001-70**

Rua: IV (CJ MARTINS SOARES MORENO) 135 A Bairro: Serrinha CEP: 60.744-760

Email: [gncomercialnunes@outlook.com](mailto:gncomercialnunes@outlook.com) contato: (85) 996335994



GN COMERCIAL VAREJISTA LTDA  
Ata de Pregão

9	ALTEZA	SAL - COMPOSTO DE CRISTAIS BRANCOS. COM GRANULAÇÃO UNIFORME, FINO. IODADO, NÃO TÓXICO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE FEDERAL ESPECÍFICA. LIVRE DE IMPUREZAS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO RSISTENTE TERMOSSOLDADO CONTENDO PESO LIQUIDO DE 1 KG. PACOTE COM 1KG.	KG	642	R\$	1,35	R\$	866,70
10	KICALDO	MILHO PARA PIPOCA - MILHO PARA PIPOCA TIPO 1, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS EMBALAGEM PACOTE DE 500G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. PACOTE COM 500G	PCT	28	R\$	3,57	R\$	99,96
<b>sessenta e nove mil, duzentos e dezesseis reais e onze centavos</b>							R\$	<b>69.216,11</b>
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:</b>								
<b>sessenta e nove mil, duzentos e dezesseis reais e onze centavos</b>							R\$	<b>69.216,11</b>

**PRAZO E LOCAL DE ENTREGA/FORNECIMENTO:** Os produtos deverão ser entregues em até 05 (cinco) dias, a contar da emissão da ORDEM DE COMPRA, que será enviada à contratada através de e-mail ou outro meio que comprove o seu recebimento.

**PRAZO DE VIGÊNCIA:** A Ata de Registro de Preços produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir data de sua assinatura e vigerá pelo prazo de 31 de dezembro de 2026.

**DECLARAÇÃO:** Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declaramos ainda, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está de acordo com as exigências do edital.

O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo II — Termo de Referência deste edital.

- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
  - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
  - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Declaramos ainda, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 07 de janeiro de 2025.

GN COMERCIAL  
VAREJISTA  
LTDA:235849400001  
70

Assinado de forma digital por GN COMERCIAL VAREJISTA LTDA:23584940000170  
DN: c=BR, o=KP-Brasil, st=CE, l=FORTALEZA, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB-e-CNPJ A1, ou=31827077000163, ou=videconferencia, cn=GN COMERCIAL VAREJISTA LTDA:23584940000170  
Versão do Adobe Acrobat Reader: 2024.005.20320

**GN COMERCIAL VAREJISTA LTDA CNPJ: 23.584.940/0001-70**

Rua: IV (CJ MARTINS SOARES MORENO) 135 A Bairro: Serrinha CEP: 60.744-760  
Email: [gncomercialnunes@outlook.com](mailto:gncomercialnunes@outlook.com) contato: (85) 996335994



À  
Comissão Permanente de Licitação  
**Prefeitura Municipal de Aquiraz/CE.**  
**Ref.: Pregão Eletrônico nº 13.006/2024 PERP**  
PROCESSO nº 13.006/2024 PERP  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
**DATA DA ABERTURA: 19 DE DEZEMBRO DE 2024 AS 09HS.**

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado.

1. Identificação do Licitante:  
RAZÃO SOCIAL: Distribuidora Dala LTDA  
CNPJ: 45.740.949/0001-66 e Inscrição Estadual:  
LOGRADOURO: Rua Antônio de Castro, 215 - Cidade dos Funcionários - CEP: 60.822-510  
EMAIL: daladistribuidora@hotmail.com  
Banco, Agência e nº da conta corrente: BANCO INTER AG: 0001 C/C: 19860370-3

**A presente proposta é válida por 60 (SESSENTA) dias contados da data de sua apresentação.**

3. Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que: Ø Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;  
Ø Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;  
Ø Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;  
Ø Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO A EXECUÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR — PNAE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE AQUIRAZ-CE.**

**PROPOSTA DE PREÇO**

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	EXTENSO UNIT	EXTENSO TOTAL	TOTAL
1	FEIJÃO CARIOCA- GRUPO 1 -TIPO 1- ÚLTIMA SAFRA, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1KG. PRODUTO UNIFORME SEM MISTURA, LIVRE DE INSETOS, MATÉRIAS TERROSAS, FRAGMENTOS ESTRANHOS, PARASITAS, FUNGOS (BOLOR) E UMIDADE. SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS, QUEBRADOS, CARUNCHADOS, TORRADOS E SEM SUJIDADES COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DE CADA ESPÉCIE. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR. PACOTE COM 1KG.	PCT	1410	KICALDO	R\$ 8,00	oito reais	onze mil, duzentos e oitenta reais	R\$ 11.280,00
2	FEIJÃO PRETO - TIPO 1, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1 KG. PRODUTO UNIFORME SEM MISTURA, LIVRE DE INSETOS, MATÉRIAS TERROSAS, FRAGMENTOS ESTRANHOS, PARASITAS, FUNGOS (BOLOR) E UMIDADE.SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS, QUEBRADOS, CARUNCHADOS, TORRADOS E SEM SUJIDADES. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR. PACOTE COM 1KG	PCT	120	KICALDO	R\$ 9,00	nove reais	mil e oitenta reais	R\$ 1.080,00

**DISTRIBUIDORA DALA**

LOGRADOURO: Rua Antônio de Castro, 215 - Cidade dos Funcionários

CEP: 60.822-510

EMAIL: daladistribuidora@hotmail.com



3	FLOCÃO DE MILHO -PRÉ COZIDO, 100 % NATURAL, SEM SAL. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 500 G, INVOLADOS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR. PACOTE COM 500G.	PCT	2648	VITAMILHO	R\$ 2,79	dois reais e setenta e nove centavos	sete mil, trezentos e oitenta e sete reais e noventa e dois centavos	R\$ 7.387,92
4	ARROZ PARBOLIZADO - LONGO, FINO, TIPO 1, GRÃOS INTEIROS, APRESENTAR RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 2,5 POR 1 KG. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS E EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM FARDOS DE 30KG PRODUTO CARACTERÍSTICO DE TIPIFICAÇÃO SEM PRESENÇA DE INSETOS' OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	5293	BOM NO PRATO	R\$ 6,63	seis reais e sessenta e três centavos	trinta e cinco mil e noventa e dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 35.092,59
5	AÇÚCAR CRISTAL, BRANCO, TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1KG. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR, COM REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NO RÓTULO. PACOTE COM 1KG.	PCT	2888	PAYOL	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	quinze mil e dezessete reais e sessenta centavos	R\$ 15.017,60
6	ALIMENTO EM PÓ A BASE DE SOJA - COM PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, SEM LACTOSE, SEM GLÚTEN, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS, SEM SABOR. LATA DE 300G, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM SINAIS DE AMASSADO E/OU FERRUGEM. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR. LATA COM 300G	LATA	32	SUPRA SOY	R\$ 31,08	trinta e um reais e oito centavos	novecientos e noventa e quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 994,56
7	AVEIA - AVEIA EM FLOCOS FINOS - PRODUTO RESULTANTE DA MOAGEM DE GRÃOS DE AVEIA APÓS LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO. EMBALAGEM CAIXA 200G. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR. CAIXA COM 200G.	CX	280	JASMINE	R\$ 4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	mil duzentos e setenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 1.276,80
8	COLORIFICO - SEM SAL (COLORAU), A BASE DE FUBÁ E URUCUM, PACOTE DE 100G. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR. PACOTE COM 100G.	PCT	1848	KIMIMO	R\$ 1,33	um real e trinta e três centavos	dois mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.457,84
9	SAL - COMPOSTO DE CRISTAIS BRANCOS. COM GRANULAÇÃO UNIFORME, FINO, IODADO, NÃO TÓXICO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE FEDERAL ESPECÍFICA. LIVRE DE IMPUREZAS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE TERMOSSOLDADO CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1 KG. PACOTE COM 1KG.	PCT	642	ALTEZA	R\$ 1,39	um real e trinta e nove centavos	oitocentos e noventa e dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 892,38

**DISTRIBUIDORA  
DALA**



10	MILHO PARA PIPOCA - MILHO PARA PIPOCA TIPO 1, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS EMBALAGEM PACOTE DE 500G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. PACOTE COM 500G	PCT	28	SÃO BRAZ	R\$ 5,12	cinco reais e doze centavos	cento e quarenta e três reais e trinta e seis centavos	R\$ 143,36
VALOR TOTA DO LOTE 4							R\$ 75.623,05	
setenta e cinco mil, seiscentos e vinte e três reais e cinco centavos								
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 75.623,05	
setenta e cinco mil, seiscentos e vinte e três reais e cinco centavos								

PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: DE ACORDO COM O SOLICITADO NO EDITAL. Prazo de entrega dos produtos: em até 05 (cinco) dias uteis após o recebimento da ordem de compras.

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICA/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

Declaramos expressamente, que nos valores apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do objeto contratual, inclusive a margem de lucro.

Da garantia: A garantia de proposta poderá ser prestada nas modalidades de que trata o § 1º do art. 96 desta Lei.

Fortaleza/CE, 06 de janeiro de 2025.

**DISTRIBUIDOR  
A DALA  
LTDA:4574094  
9000166**

Assinado de forma digital por  
DISTRIBUIDORA DALA  
LTDA:45740949000166  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=CE, l=Fortaleza,  
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil  
- RFB, ou=RFB/e-CNPJ A1,  
ou=39889744000144,  
ou=videoconferencia, cn=DISTRIBUIDORA  
DALA LTDA:45740949000166  
Versão do Adobe Acrobat Reader:  
2024.005.20320